
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 06.0.1J. 2336 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 
mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

No. EXP DENOMINACION NOT CANTON FECHA No. CANTON TOM FECHA 
  

ud
 45251 

INDUSTRIA 
AGROPECUARIA RIO 
QUIJOS SA JARQUIJOS QUITO 02/01/1985 QUIJOS 03/05/1985 
  

152112 
CLINICA CRISTIANA 
DIVINA SANIDAD S.A. RUMINAHUI 18/03/2004 2032 RUMINAHUI 15/07/2004 
  

94630 
INMOBILIARIA LOS 
NARANJOS CIA. LTDA RUMINAHUI 13/09/2002 743 RUMINAHUI 23/04/2003 
  

90463 
REMESAS UTRERAS 8 
UTRERAS S.A RUMINAHUI 17/01/2001 279 RUMINAHUI 14/02/2001 
  

89619 

CLUB CAMPESTRE EL 
ROSARIO S.A 
CAMPELROS 11 QUITO 03/04/2000 1059 RUMINAHUI 08/06/2000 
  

152321 

FLORICOLA 
CAMILAFLOWERS CIA, 
LTDA, 11 QUITO 12/08/2004 2750 RUMINAHUI 09/09/2004 
  

86076 

COMPANIA DE 
TRANSPORTE CAPELO 
TRANSCAPELO S.A, QUITO 21/10/1997 RUMINAHUI 13/01/1998 
  

49553 
CONDORES DEL VALLE 
CONDORVALL S.A. QUITO 06/09/1995 RUMINAHUI 21/09/1995 
  

151632 

SERVICIOS DE CARGA 
Y COMERCIO 
GRUCECAC S.A QUITO 15/06/2000 1027 RUMINAHUI 15/04/2004 
  

10 152817 

LA CABANA 
INVERSIONES 
TURISTICAS S.A. 
CABINTURS 25 QUITO 15/11/2004 3535 RUMINAHUI 03/12/2004 
  

11 92620 

TRANSPORTE PESADO 
SALAZAR E HIJOS CIA. 
LTDA. 31 QUITO 01/08/2001 2610 RUMINAHUI 12/12/2001 
  

12 94421 SEAR CIA. LTDA 37 QUITO 04/03/2002 500 RUMINAHUI 18/03/2003 
  

13 151491 

PRODUCCIONES 
COMUNICATIVAS EL 
VALLE PRODUVALLE 
CIA. LTDA. 39 QUITO 16/01/2004 962 RUMINAHU! 13/04/2004 
  

14 152484 

SOLUCIONES 
INTEGRALES EN 
COMPUTACION Y 
ELECTRONICA DIGITAL 
BITWAY S.A. 40 QUITO 04/08/2004 2906 RUMINAHUI 27/09/2004 
  

15 151705 

COMPANY 
EQUIPAMENT COEGSA 
CIA. LTDA 

SAN MIGUEL 
DE LOS 
BANCOS 15/09/2003 —

 

SAN MIGUEL 
DE LOS 
BANCOS 18/03/2004 

    16   152757   COMPAÑIA ANONIMA DE CARGA LIVIANA 
BERNABE DE LARRAUL   Aa

   SAN MIGUEL 
DE LOS 
BANCOS   23/01/2004     SAN MIGUEL 

DE LOS 
BANCOS     26/08/2004 

  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

2 

Resolución 06.Q.IJ. 2336 

AGROINDUSTRIA 
HOLGUIN VELASTEGUI SANTO SANTO 

17 | 152656 | CIA. LTDA. 4 |DOMINGO  |o«/o8/2004| 130 |DOMINGO (38 22/10/2004 
DISTRIBUIDORA LA 
BAHIA SANTO SANTO SANTO 

18| 90933 | DOMINGO S.A 1  |DOMINGO  |os/os/z000| 91|DOMINGO _ |34 08/12/2000 
METALES 8 METALES SANTO 

19 | 152186 | WILMETALES S.A, 1  |BUENAFE  lo1/12/2003| 102| DOMINGO |38 18/08/2004 
PRODUCTORES 
IMPORTADORES Y 
EXPORTADORES SANTO SANTO 

20| 87825 | PROMEFISA S.A. 1 [DOMINGO  |22/01/1999| 429| DOMINGO 133 15/07/1999 
SANTO 

21| 94208 | PRONTO EQUIPOS C.A. |1  |QUITO 18/04/2002 | 17 |DOMINGO (37 10/02/2003 
SUMATUR 
INTERNACIONAL CIA. SANTO SANTO 

22| 91045 | LTDA. 4  |pomMINGO  |2s/01/2001| 47|DOMINGO  |35 17/05/2001 
INTERNATIONAL 
FOREST PRODUCTS SANTO 

23| 94299 | DEL ECUADOR S.A, 11 |quiTO 16/01/2003 | 23| DOMINGO |37 18/02/2003 
COMERCIAL NAVAS SANTO SANTO 

24 | 46261 | RAMOS S.A. 14 |DOMINGO  |27/03/1984 | 1086 | DOMINGO 18 21/07/1984 
TRANSPORTES 
PESADOS NAVRACO SANTO 

25| 46269 | S.A. 14 | QUITO 13/06/1985 | 1301 | DOMINGO 12/11/1985 
COMPAÑIA DE 
PRODUCCION DE 
TEXTILES DE CALIDAD 
PROTEXTELKA CIA. SANTO 

26 | 152755 | LTDA. 16 | QUITO 20/08/2004 | 118| DOMINGO |38 23/09/2004 
CORPORACION DE 
DESARROLLO 
AGROPECUARIO SANTO SANTO 

27 | 51194 | CODAPEC CIA.LTDA. [2 [DOMINGO  |21/10/1982 | 417|DOMINGO  |27 13/01/1993 
AGENCIA DE VIAJES Y 
OPERADORA SANTO 

28| 90114 | RACKTRAVEL S.A 29 | QUITO 08/11/2000 | 85|DOMINGO [34 29/11/2000 
IMPORTADORA 
SARMIENTO OBANDO SANTO 

29| 91366 | CIA. LTDA 29 |QuiTO 29/06/2001 | 88| DOMINGO 135 03/08/2001 
AGRO ZOCANA CIA. SANTO SANTO 

30 | 151038 | LTDA. 3 | DOMINGO 17/12/2003]  4|DOMINGO  |38 22/01/2004 
CAMPUDISTRI CIA. SANTO SANTO 

31 | 150123 | LTDA 3  |DOMINGO  |23/08/2003| 83|DOMINGO [37 25/07/2003 
CLANSTORE 
IMPORTACIONES CIA, SANTO SANTO 

32 | 150119 | LTDA. 3 |DOMINGO  |os/o7/2003| 8s4|DOMINGO  |37 25/07/2003 
VIYOMALIS SEGURIDAD SANTO SANTO 

33 | 151376 | PRIVADA CIA. LTDA 3 [DOMINGO |21/10/2003| 10|DOMINGO  |38 29/01/2004 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL SANTA 
MARTHA S.A. SANTO SANTO 

34| 93814 | SANMARTH 4  |DOMINGO  |18/04/2002| 83|DOMINGO  |36 07/08/2002 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
PESADOS Y COMERCIO 
"LA GRAN CIUDAD SANTO SANTO 

35 | 151744 | COLORADA" S.A, 4 [DOMINGO |04/02/2003| 516| DOMINGO [37 06/06/2003 
PROMOTORES MGV SANTO SANTO 

36 | 150077 | CIA. LTDA. 4 | DOMINGO 14/05/2003 | 53|DOMINGO  |37 04/06/2003 
RUTAS 
INTERNACIONALES 
DEL PACIFICO S.A. SANTO 

37 | 152301 | RUTPACIFIC 6 |QUITO 23/07/2002 | 105| DOMINGO |38 27/08/2004 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución 06.Q.1J.2336 

  

CTUSH COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
URBANOS 

38 | 151637 | SHUSHUFINDI S.A 1 SHUSHUFINDI | 20/08/2003 | _22| SHUSHUFINDI 02/04/2004 
  

RUTAS DE 
39 | 152696 | SHUSHUFINDI S.A. 24  |QUITO 01/06/2004 | 24] SHUSHUFINDI po

 30/07/2004 
  

SERVICIOS 
CONSTRUCCIONES E 
INGENIERIA : 

40 | 151394 | SERCONING CIA. LTDA. | 9 QUITO 28/01/2004! 21 | SHUSHUFINDI _
 23/03/2004 

  

AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO ECUADOR AL 
MUNDO TOBAR TOBAR 

4 | 91102 | CIA. LTDA 1 ARCHIDONA _ | 28/03/2001 23 | TENA 9 22/06/2001 
  

COMPANIA DE 
TRANSPORTES 
AEROPUERTO TENA 

42 | 151563 | C.A. 1 TENA 20/11/2003 13 | TENA 12 11/03/2004 
  

CHONTACASPI 
CONSTRUCCIONES 390 

43 | 54890 | CIA. LTDA. 1 TENA 15/08/1996 | _51 | TENA REP 30/03/1998 
  

VIAJES HUAMANI 
HUAMANITUR 

34 | 51862 | COMPANIA LIMITADA 23 |QUITO 01/11/1993] 26 | TENA 5 02/12/1993 
  

45| 93819 | SATENA CIA. LTDA. 15 | QUITO 18/09/2002] _25 | TULCAN 15/11/2002 
  

TRANSTUFINO CIA. 
46 | 86509 | LTDA. 16 |QUITO 20/02/1998 3 | TULCAN 19/06/1998 
  

SERVICIO DE 
TRANSPORTE PESADO 
NACIONAL SETRAPEN 

47 | 150100 | CIA. LTDA 16. QUITO 04/09/2002 19 | TULCAN 03/10/2002 
  

48| 92828 | MARCHAFEG S.A 2 TULCAN 19/02/2002 8 | TULCAN 21/03/2002 
  

TURISTUFINO CIA. 
49 | 38263 | LTDA. 2 TULCAN 11/05M999| 19 | TULCAN 23/09/1999 
  

COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
MONTENEGRO 

50| 94040 | COTRAMON S.A. 3 TULCAN 21/10/2002 | 26 | TULCAN 28/11/2002 
  

FIERRO € VILLALBA 
SEGURIDAD FIVISEG 

51] 89545 | CIA. LTDA. 3 TULCAN 14/04/2000 103 TULCAN 04/07/2000 
  

52 | 88490 | PREMENCA CIA. LTDA. |9 QUITO 18/10/1999 | 24 | TULCAN 10/12/1999 
  

PRODADCH 
PROCESADORA DE 
ALIMENTOS DE 
CONSUMO HUMANO 

53| 89620 | CIA. LTDA. 9 QUITO 22/06/2000 |  13| TULCAN 1 25/08/2000                         

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No, ADM-03193 de 13 de junio del 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a 
los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó 
mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

4 

Resolución 06.Q.17. 2336 

domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 5 de julio del 2006 

    
pm 

RKM 
Ref. 1313 

 


